
AKCINĖS BENDROVĖS
„VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“

TECHNIKOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL SUVIRINIMO DARBŲ VYKDYMO TVARKOS AB „VILNIAUS ŠILUMOSTINKLAI“

OBJEKTUOSE APRAŠO TVIRTINIMO

2018 m. spalio___d.    Nr.
Vilnius

1. T  v  i  r  t  i  n  u :  „Suvirinimo darbų vykdymo tvarkos AB „Vilniaus šilumos tinklai“ objektuose
aprašą“ (toliau – Aprašas) Nr. 5210400-6 (pridedama);

2. P  r  i  p  a  ž  į  s  t  u  netekusiu galios Suvirinimo darbų vykdymo tvarkos AB „Vilniaus šilumos
tinklai“ objektuose aprašą Nr. 00705502, patvirtintą 2018 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. V1-10
„Dėl suvirinimo darbų vykdymo tvarkos AB „Vilniaus šilumos tinklai“ objektuose aprašo
tvirtinimo“.

3. N   u   s   t   a   t   a   u ,   kad:
3.1. Rangovai/VŠT padaliniai, vykdantys, prižiūrintys bei kontroliuojantys darbus Bendrovėje,

būtų supažindinami su Aprašu;
3.2. Prie rangos sutarčių, kuriose numatomi suvirinimo darbai, turi būti pridedamas Aprašas.
4. Į   p   a   r   e   i   g   o   j   u : 
4.1. Padalinių vadovus užtikrinti darbų Bendrovės įrenginiuose vykdymą pagal nustatytą

Aprašą;
4.2. Pasirašytinai supažindinti pavaldų personalą su šiuo Aprašu.

Technikos direktorius                                                             Jevgenijus Sakovičius

Rengėjas:
TPES vadovas Vladas Kęstutis Nekrašas

Elektroninio dokumento nuorašas



2

.

Įsakymą įteikti: DSSS, Visiems Gamybos, Perdavimo tinklo, Remonto ir plėtros departamentų
skyriams, PIRKS



 PATVIRTINTA
 AB „Vilniaus šilumos tinklai“

   Technikos direktoriaus
                                   2018 m. spalio ___d.
                                   Įsakymu Nr. ___

AB „VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“

PERDAVIMO TINKLO DEPARTAMENTAS

SUVIRINIMO DARBŲ VYKDYMO TVARKOS AB „VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“

OBJEKTUOSE APRAŠAS

NR. 5210400-6

I. BENDROJI DALIS

1. Suvirinimo darbų vykdymo tvarkos AB „Vilniaus šilumos tinklai“ objektų aprašas (toliau –
Aprašas) nustato reikalavimus suvirinimo darbams AB „Vilniaus šilumos tinklai“ (toliau –
VŠT) objektuose.

2. Aprašas privalomas rangovinėms organizacijoms (toliau - Rangovas) ir visiems AB
„Vilniaus šilumos tinklai“ padaliniams (toliau – VŠT padaliniai), vykdantiems, prižiūrintiems
bei kontroliuojantiems suvirinimo darbus  VŠT objektuose;

3. Potencialiai pavojingų įrenginių suvirinimo darbus gali atlikti įmonės, turinčios licenciją
šiems darbams atlikti;

4. Suvirintojų kvalifikacija turi atitikti LST EN 287-1+A1 reikalavimus ir jie turi turėti
kvalifikacinius pažymėjimus;

5. VŠT visi suvirinimo darbai priimami tinklo plėtros ir eksploatacijos skyriaus instrumentinių
tyrimu grupės (toliau - TPES ITG) specialistų pagal  „B“ kokybės lygmenį  (pagal
griežčiausią), standartas LST EN ISO 5817;

6. Visi suvirintojai turi turėti savo asmeninį žymeklį, kurie turi būti užrašomi į suvirinimo siūlių
formuliarą bei šalia suvirinimo siūlės, kad būtų matoma kiekvieno suvirintojo darbų apimtis;

7. VŠT TPES ITG specialistai pasilieka teisę, esant būtinybei, pareikalauti iš Rangovo/VŠT
padalinio, kad suvirintojai prieš darbų pradžią suvirintų kontrolinius pavyzdžius, dalyvaujant
VŠT TPES ITG specialistams;

8. Rangovo/VŠT padalinio suvirinimo darbų priežiūros meistras turi turėti pažymėjimą,
patvirtinantį kvalifikaciją atitinkamai garo ir karšto vandens vamzdynų, technologinių
vamzdynų, garo ir vandens šildymo katilų, naftos produktų talpyklų, dujotiekių suvirinimo
darbų priežiūros srityse;

II. SUVIRINIMO DARBŲ ATLIKIMAS

8. Prieš darbų pradžią Rangovas/VŠT padalinys pateikia VŠT TPES ITG suderinimui
sekančią dokumentaciją:
 suvirinimo procedūros aprašą (SPA);
 suvirintojo pažymėjimo kopiją;
 suvirinimo darbų priežiūros meistro pažymėjimo kopiją;
 suvirinimo siūlių formuliarą;
 suvirinimo medžiagų sertifikatus;
 naudojamų medžiagų sertifikatus;
 kontrolinių pavyzdžių suvirinimo patikrinimo protokolus (pagal atskirą reikalavimą).

9. SPA darbo metu turi būti pas suvirintoją;
10. Suvirinimo siūlės numeruojamos pagal suvirinimo schemoje numatytą numeraciją;
11. Draudžiama pradėti suvirinimo darbus, nesant medžiagų sertifikatų;
12. Suvirinimas turi būti atliekamas laikantis sudarytų ir VŠT TPES ITG patvirtintų SPA

(suvirinimo procedūrų aprašas) reikalavimų;
13. Nustačius suvirinimo technologijos pažeidimus, sustabdomi darbai ir surašomas aktas (2

priedas), kurio vienas egzempliorius perduodamas darbų vadovui, kitas lieka VŠT TPES
ITG. Akto kopija persiunčiama VŠT perdavimo tinklo departamento direktoriui bei VŠT



padalinio, kuriame atlikti darbai, departamento direktoriui, ir VŠT turi teisę pareikalauti
suvirintų siūlių pervirinimo.

14. Suvirinimo darbus vykdytojas (Rangovas/VŠT padalinys) gali tęsti tik pašalinus
pažeidimus. Apie pažeidimų pašalinimą atžymima darbų sustabdymo akte. 

III. DARBŲ PRIĖMIMAS

15. VŠT objektuose suvirinimo siūlių defektoskopiją atlieka VŠT TPES ITG pagal pateikta
paraišką (1 priedas).

16. Suvirinimo darbų priežiūrą ir galutinį priėmimą atlieka VŠT TPES ITG.
17. Atlikus visus suvirinimo ir kontrolės darbus, VŠT TPES ITG turi būti pateikta suvirinimo ir

kontrolės darbų dokumentacija patikrinimui:
- suvirinimo siūlių schema;
- suvirinimo darbų vykdymo žurnalas;
- personalo kvalifikacinių pažymėjimų kopijos;
- SPA;
- naudotų medžiagų sertifikatai;
- suvirinimo medžiagų sertifikatai;
- detalių ir elementų įvadinės kontrolės dokumentai;
- suvirinimo siūlių vizualinės apžiūros protokolai;
- siūlių kontrolės neardančiais metodais protokolai.

18. Patikrinta suvirinimo darbų dokumentacija grąžinama darbų vykdytojui (Rangovas/VŠT
padalinys) atliktų darbų pridavimo procedūros tęsimui.

PRIEDAI:
Paraiškos forma – 1 egz.
Suvirinimo darbų sustabdymo aktas – 1egz.

SUDERINTA SUDERINTA
Tinklo plėtros ir eksploatacijos skyriaus vadovas Perdavimo tinklo direktorius

Vladas Kęstutis Nekrašas Algimantas Sadauskas
2018 m. 2018 m.

SUDERINTA SUDERINTA
Gamybos direktorius                      Remonto ir plėtros direktorius

Raimundas Valentinas Stiga Edmundas Žilionis
2018 m. 2018 m.

Rengėjas: TPES vyr. inžinierius M. Sabaliauskas

Įteikti: PTD, RPD, GD ir visiems techninio departamento padaliniams.



PATVIRTINTA
 AB „Vilniaus šilumos tinklai“

   Technikos direktoriaus
                                   2018 m. spalio ___d.
                                   Įsakymu Nr. ___

Suvirinimo darbų vykdymo
tvarkos 
                                                                                                               AB „Vilniaus šilumos tinklai“
                                                                                                               objektuose aprašo

Priedas Nr. 1

AB „VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“
PERDAVIMO TINKLO DEPARTAMENTAS

TINKLO PLĖTROS IR EKSPLOATACIJOS SKYRIUS
                                                        PARAIŠKA   Nr.________________
                                                                                                   (pildo TPES)

SUVIRINIMO KONTROLĖS DARBAMS ATLIKTI

201_m. __________mėn. __d.

Rangovas/VŠT padalinys
Objektas (pavad., adresas)

Ø × S mm.

Plienas

Terpė (pažymėti reikiamą)
T ir P projektiniai

Garas T = P =

Karštas vanduo T = P =

Šaltas vanduo T = P =

Dujos T = P =

Mazutas T = P =

Kita (nurodyti) T = P =

Objektas (pažymėti) Atjungtas

Dirbantis T = P =

Schema Nr.:

Suv. siūlių  Nr. pagal schemą:

Pageidaujama darbų atlikimo data ir 
laikas

Paraišką pateikė (v.pavardė,  
pareigos, parašas, tel. Nr.)

Paraiškos pateikimo data

Paraišką priėmė(v.pavardė, parašas, 
data)

Pastabos

Kontrolės darbų išvada (Nr., data)

Kontrolės išvada gavo
(v.pavardė, parašas, data)



PATVIRTINTA
 AB „Vilniaus šilumos tinklai“

   Technikos direktoriaus
                                   2018 m. spalio ___d.
                                   Įsakymu Nr. ___

Suvirinimo darbų vykdymo
tvarkos 
                                                                                                               AB „Vilniaus šilumos tinklai“
                                                                                                               objektuose aprašo

Priedas Nr. 2

AB „VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“
PERDAVIMO TINKLO DEPARTAMENTAS

TINKLO PLĖTROS IR EKSPLOATACIJOS SKYRIUS
SUVIRINIMO DARBŲ SUSTABDYMO

AKTAS

201_m. __________mėn. __d.

Objektas:

Suvirinimo darbus vykdanti organizacija:

Suvirintojai:

Suvirinimo darbų pažeidimai:

Eil.

Nr. Pavadinimas

Koks normatyvinis
dokumentas pažeistas
(pavadinimas, punkto

Nr.)

TPES atstovas:

(TPES atstovo vardas, pavardė, parašas)

Aktą gavo:

(Vykdytojo atstovo vardas, pavardė, parašas)



DETALŪS METADUOMENYS
Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus šilumos tinklai, AB

Dokumento pavadinimas (antraštė) ĮSAKYMAS DĖL SUVIRINIMO DARBŲ VYKDYMO 
TVARKOS AB „VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“ 
OBJEKTUOSE APRAŠO TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-10-25 08:05 Nr. V1-251

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 
registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimgaudas  Kazlauskas  Inžinierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-01-04 09:35

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-29 20:30 - 2023-06-28 23:59

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rūta  Norvaišaitė  Projektų apskaitos inžinierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-11-05 16:19

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-11 16:48 - 2023-05-10 23:59

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Julija Lisica Projektų inžinierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-30 15:02

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-21 09:23 - 2023-06-20 23:59

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jūratė  Nagevičienė  Inžinierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-30 09:38

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-18 11:42 - 2023-10-17 23:59

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Viktoras  Rinkevičius  Projektų inžinierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-30 08:42

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-15 19:27 - 2023-10-14 23:59



Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Marius Darvidas Projektų vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-30 08:14

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-24 18:16 - 2023-10-23 23:59

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Auškalnis Projektų vadovas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 15:51

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-27 10:55 - 2023-06-26 23:59

Parašo paskirtis Supažindinimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Zenius  Rinkevičius  Vyresnysis inžinierius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-29 15:41

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-29 15:41

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-10 18:06 - 2023-05-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Regina  Pakanavičiūtė  Administratorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-25 08:08

Parašo formatas Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)

Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-10-25 08:08

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-05-10 14:57 - 2023-05-09 23:59

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Jevgenijus  Sakovičius  Technikos direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-10-25 07:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2018-06-21 14:02 - 2023-06-20 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 
vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 
skaičius

1

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 5210400-6 suvirinimo tvarkos aprašas_1.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -



Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas 

Dokobit ADoc v1.0

Informacija apie elektroninio dokumento ir 
elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Pasirašymo metu pasirašiusiosios šalies sertifikatas buvo 
atšauktas.

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 
ir ją atspausdinęs darbuotojas

2019-01-15 09:52 nuorašą suformavo Mindaugas  Češulis 

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




